第３４回 例会

日 時 5月20日(月) 点鐘 18時30分 会場 ホテルグランビュー高崎 司会 幹事 金井克智（敬称略）

Weekly report
RID2840

Takasaki
Rotary Club

No.27

１．点鐘 ・・・・・ 会長 森田岳志
２．ロータリーソング・・・それでこそロータリー
３．会長挨拶、ビジター紹介他・・・会長 森田岳志

●新潟西ロータリークラブ 会長エレクト 大澤 力 様
幹事、会長ノミニー 中村文彦 様
ＳＡＡ委員長 高木豊隆 様

●高崎シンフォニーロータリークラブ 会長 豊泉君代 様
幹事 小野垣義男 様

４．食事
５．幹事報告・・・幹事 金井克智

●他クラブ例会変更等回覧
●今日は夜間例会です。一杯目は各テーブルに用意されているお飲み物をどうぞ。二杯目からは、
ドリンクカウンターで、一杯あたり現金500円でお求めください。

６．委員会報告・・・ロータリー財団委員会委員長 嶋方智之
「ロータリー財団表彰」 マルチプル・ポール・ハリス・フェロー５ 服部敏雄

ポール・ハリス・フェロー 阿久澤嘉一
７．出席報告・・・出席委員会委員長 田中栄司

在籍年数表彰 上原政弘 髙瀬和利

誕 生 祝 石原理沙 片山政明

結婚記念祝 髙瀬和利

そ の 他

新潟西ロータリークラブ 大澤様、中村様、高木様
大林俊也 片山政明 田中久夫 広瀬雅美 森田岳志 茂木孝雄
横山慶一

5月20日までの累計：2,828,500 円 年度目標：2,300,000 円 達成率：122.98％

http://takasaki-rc.org/

事務局・例会場ホテルグランビュー高崎 高崎市柳川町70
TEL 027-327-2888 FAX 027-327-2887 連絡時間 9:00～15:00
創 立 １９５４年３月３０日 例会日 毎週月曜日 12:10～13:10
会 長 森田 岳志 幹事 金井 克智 SAA 植松 巌
クラブ会報委員会佐藤 克佳 天田朝憲 江畑 晴彦 高見澤 隆

2018-2019 高崎RC目標

『ロータリーを楽しもう』

高崎ロータリークラブ 第2840地区
会報 第27号 2019年5月27日発行

総 員
出席計算に
用いた会員数 出席者 会場出席率 メークアップ 週間出席者 週間出席率

132 132 75 56.82% 45 120 90.91%

８．ニコニコボックス報告・・・ニコニコボックス委員会委員長 岡田千代美

９．バナー交換・・・新潟西ロータリークラブと高崎ロータリークラブとでバナー交換
10．挨拶・・・新潟西ロータリークラブ 会長エレクト 大澤 力 様
11．挨拶・・・パストガバナー 田中久夫

12．会員卓話「高崎ロータリークラブ会員による金融業界の現況・展望」

現在、世界の時価総額上位はアメリカ企業。日本企業はトップ100
位に2社のみです。また1989年3月末でのトップ30位には日本企業8
社がランクインしていましたが、2019年2月初旬では1社もランクイ
ンしていない。84年から現在アメリカ株式は17倍に、日本株式は1.7
倍と成長に大差がある。アメリカではイノベーション力を有する高
成長企業が多く「市場ダイナミクスの大きさ」に多大な影響を持つ。
このためイノベーションを起こしている企業の株価を見誤ってはい
けない。５Ｇ通信、ＡＩ、宇宙航空、遺伝子解析などのイノベー
ションが今後注目されます。参考にしていただければ幸いです。

●大和証券株式会社 高崎支店 支店長 大林俊也
「投資アイデアのヒント」

●高崎信用金庫 常務理事 片山政明
「高崎市内の景気の現状と今後の見通し」

高崎信用金庫では取引先490社を対象に「ＷＡＶＥ」と称して景気
動向調査を行っている。そこでの指標は「業況ＤＩ」といいます。
その推移を見てみますと高崎市内の企業の業況は全体的に下がって
いるといえます。あくまでも指標を見ての見解ですが、決してよい
状況ではないのではないか。そんな中でも不動産業などは堅調に推
移している。高崎信用金庫では「たかしん事業サポート」として、
様々な形で取引先への事業サポートを行っています。昨年は278件の
相談があり、140件へのサポートが実現しました。

●しののめ信用金庫 理事長 横山慶一
「金融経済の現状と展望～金融機関における融資業務を中心に～」

融資業務を行うにあたり、健全な金融機関の役割とは何かについ
てお話したい。融資にあたり「お客様の事業が存続・発展すること
が必要」ということが基本的な視点です。いわば「活きる資金を供
給すること」が重要と考えます。また融資審査の検討ポイントとし
ては資金使途、返済原資の二つがまず上がります。金融機関職員は
顧客に対する「目利き力」を持つことが必要です。平成ではこの
「目利き力」が衰えたのではないか。令和では顧客に対するより一
層の「共感」が金融機関として大切になってくるのではないかと考
えてます。

5月6日(月)サンコー72カントリークラブにて「第34回高崎６ＲＣ対
抗ゴルフ大会」が開催されました。
団体戦にて見事、高崎ロータリークラブが優勝致しました！
ゴルフ部の皆様、日ごろの鍛錬のたまものですね。
おめでとうございます！

優勝おめでとうございます！

釣物：サビキ アジ五目
日程：6月8日(土) 雨天決行
集合：AM7：30 出発：AM8：00
場所：マリエール駐車場 道路反対側付近に駐車
釣場：新潟県 寺泊港 釣船：光洋丸
費用：￥5,000(交通費・船代・仕掛け代含む)

貸竿は別途￥2.000

練習会開催
日時：6月19日(水) 18:30～(受付18：00より)
場所：高崎パークレーン
参加費：３ゲーム￥1,500

後からの2ゲーム参加は￥1,000
今回は参加賞がでます！
ご参加お待ちしています！

釣り部よりお知らせ ボウリング部よりお知らせ